
会員およびご参加予定の皆様へ 
第 88 回日本口腔外科学会九州支部学術集会 ハイブリッド方式による開催のご案内 

 
 第 88 回日本口腔外科学会九州支部学術集会、口腔癌研究会及びリフレッシュセミナー
を、2020 年 8 月 15 日（土）に開催延期する旨をすでにご案内しておりましたが、この
度、開催方式を現地会場開催及び WEB 開催の併用によるハイブリッド方式にさせていた
だくことと決定いたしました。本方式で開催をお認め下さった学会本部、九州支部代議員
の先生方に深く感謝致します。 
 詳細は今後集会ホームページにて随時ご案内いたしますが、以下の方法にて開催する予
定としております。 
 
 ・会場となる九州大学医学部百年講堂への来場による参加は、３密防止ため、定員を先

着 200 名とさせていただきます。このため、事務手続きの関係上、会場参加、WEB
参加ともに 事前の参加お申込みをお願い致します。参加申込みは集会ホームページ
より、7 月上旬より受付け開始の予定です。 

  ただし、再度、県をまたぐ移動に制限が生じるようであれば、県外からの来場はお断
りさせていただきます。 

 ・WEB 参加申込者には、Zoom を用いて 8 月 15 日（土）当日 Live 配信いたします。
Live 参加者はチャットを通じて質疑が可能です。 

 ・一般演題のご発表者は、遠隔発表でのご参加も可能です。（通信環境はご自身でご準
備ください） 

 ・日本口腔外科学会会員は、会場参加者、WEB 参加者ともに専門医の学会参加単位及
びリフレッシュセミナー聴講単位の取得が可能です。※聴講履歴のない方は単位は付
与されません。詳しくは「参加者へのご案内」でお知らせいたします。 

 ・8 月 15 日（土）の講演内容は 8 月 17 日（月）から 1 週間程度オンデマンドでの配
信を予定しております。 

 
 現在も新型コロナウイルス感染症の状況につきましては、先行きが不透明ではございま
すが、ご参加いただく皆様にご満足いただけるような有意義な学術集会となるよう鋭意準
備を進めて参ります。引き続きご支援・ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げ
ます。 
 
 一刻も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げ
ます。 
 

2020 年 6 月 12 日 
第 88 回日本口腔外科学会九州支部学術集会 

会⾧ 森 悦秀 


